

BR.P.0012.2.24.2017

PROTOKÓŁ NR 24/2017

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu odbytego 01 marca 2017 roku w Domu Pomocy Społecznej w Inowrocławiu przy ulicy Wierzbińskiego 49. Obrady prowadził Andrzej Sieradzki przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Zaproszeni goście:

Dyrektor DPS- Maria Licznerska

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia oraz stwierdzenie kworum (z łac. quorum).
2. Przyjęcie protokołu ostatniego posiedzenia.
3. Zapoznanie się z działalnością DPS w Inowrocławiu- posiedzenie wyjazdowe.
4. Sprawy bieżące.

Ad.1

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** stwierdził kworum (z łac. quorum) i prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Prowadzący obrady powitał członków komisji.

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** przedstawił porządek obrad i zapytał, czy ktoś z członków chciałby wnieść jakieś uwagi. Nie zgłoszono żadnych uwag, propozycji zmian do porządku obrad i przyjęto go jednogłośnie.

Ad.2

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** poprosił o przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Za 6

Przeciw 0

wstrzymało się 0

Ad.3

Dyrektor DPS- Maria Licznerska Nasz dom funkcjonuje w oparciu o roczny plan budżetowy zatwierdzany przez Starostwo Powiatowe. Jesteśmy domem, więc musimy działać tak, aby mieszkańcy czuli się jak w rodzinie. Dom przeznaczony jest dla 90 osób (kobiet i mężczyzn). Roczny plan budżetowy wspomagany jest rocznym planem dochodów naszej jednostki. Są to usługi opiekuńczo bytowe, które zapewniamy dzięki pracownikom zatrudnianym na terenie naszego domu. Zatrudnienie w obrębie działu opiekuńczo terapeutycznego, a więc w oparciu o pion, który bezpośrednio sprawuje opiekę nad mieszkańcami, to są pracownicy których wskaźnik zatrudnienia nie może być mniejszy niż 0,4. Określa to rozporządzenie. Wskaźnik ten określa też ilu pracowników musi być zatrudnionych na jednego mieszkańca. Tu się rodzi problem, jesteśmy domem dla osób w wieku podeszłym i osoby kierowane do nas często są obciążone wieloma schorzeniami, chorobami przewlekłymi, dużą niezdolnością spowodowaną trybem życia. Te osoby wymagają coraz więcej opieki, coraz więcej czynności wykonują pracownicy, a nie mieszkańcy. Na chwilę obecną mamy na 90 mieszkańców 47, którzy są samodzielni.

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** zapytał- czy DPS jest placówką całodobową?

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- Tak, usługi świadczone są przez całą dobę. Skierowanie do nas odbywa się na zasadach administracyjnych. Mieszkańcy oczekują atmosfery rodzinnej. Musimy postępować według określonego prawa. Są w stosunku do nas specyficzne wymagania. Naszą pracę ocenia rzecznik praw, administracja i rodziny mieszkańców. Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** zapytał- A ilu zatrudnionych jest pracowników etatowych?

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- 59 pracowników

Radny Marek Kościński – zapytał: A tych opiekuńczych jest 36?

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- Tak, według przelicznika. Część prac specjalistycznych wykonuje pielęgniarka środowiskowa. Na etatach mamy siedem pielęgniarek (dyrektor omówiła zakres prac i specyfikę pracy). Pracujemy w systemie dwuzmianowym, a pielęgniarki pracują całą dobę.

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** zapytał- Nie miała pani problemów ze spełnieniem standardów, bo ten budynek zawsze był DPS-em?

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- Dom został oddany w 1967 roku, a od 1968 zaczął swoją działalność. Był to dom dla emerytowanych nauczycieli podlegający placówce służby zdrowia finansowanej przez fundusz zdrowia. Ten dom nie spełnił oczekiwań, nie było takiego zapotrzebowania. Nie było tylu nauczycieli emerytowanych. Zmieniał nazwę aż stał się DPS-em. Podlegał wojewodzie a teraz starostwu.

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** – Kilka lat temu były naciski na standaryzację by pomieszczenia spełniały normy unijne. Ten budynek jest w miarę nowy w porównaniu do pałaców, więc problemów chyba nie było?

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- Problemów nie było, ale do standardów trzeba było dojść. Trzeba było poszerzać otwory wejściowe do pomieszczeń z rozmiarów 70 na 90, dostosować łazienki do współczynnika. Musieliśmy zrezygnować z części pokoi na rzecz łazienek. Spełniamy normy minimalne. W naszym domu łazienki znajdują się w ciągach komunikacyjnych.

Ponadto dokonaliśmy termomodernizację. Jesteśmy ogrzewani gazem ponieważ jesteśmy w strefie uzdrowskiej,

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** zapytał- Ile płaciecie za gaz?

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- Płacimy za dwa miesiące styczeń, luty około 21 tys. zł.

Radny Marek Kościński – Jest to najtańsze ogrzewanie, które można regulować.

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- Do prac remontowych wykorzystywani są też więźniowie i nasi pracownicy. Wiele prac wykonujemy we własnym zakresie.

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** zapytał- Część gruntów zostało oddanych miastu.

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- Tak, było to za poprzednich dyrektorów.

Dyrektor DPS- Maria Licznarska:

- Zwróciła uwagę na spacer i relaks na świeżym powietrzu.

- Zwróciła też uwagę na nierówności i dziury drogi utwardzonej. Proszę komisji o wsparcie. Chodzi o bezpieczeństwo i walory estetyczne.

Radny Marek Kościński – Jestem pod wrażeniem, bo DPS ma trudne położenie, ruchliwe ulice. Mam wielki szacunek dla waszej pracy. Popieram pomysł budowania drogi.

Przewodniczący Komisji **Andrzej Sieradzki** -trzeba będzie sformułować wniosek komisji.

Radny Marek Kościński – Mówiliśmy o kosztach, a jakie są wpływy?

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- Jeden mieszkaniec przynosić nam będzie od miesiąca marca 3217,28 zł w roku minionym była to kwota 2997,28 zł. Na kwotę kosztów które ponosi mieszkaniec składają się: amortyzacja środków trwałych, zużycie materiałów i energii, usługi obce, podatki i opłaty, wynagrodzenia, ubezpieczenia

społeczne i inne świadczenia. To jest koszt domu, który wynosił za rok miniony 3.420.377zł, co na jednego mieszkańca dało nam 3.217,12zł.

Radny Marek Kościński – A kto dokładał?

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- Obszernie opisała system finansowania.

Dyrektor DPS- Maria Licznarska- Zwróciła uwagę na rynek pracy pielęgniarek. Praca w DPS nie jest atrakcyjna pod względem wynagrodzenia.

Następnie komisja dokonała obchodu, zwiedzania budynku DPS.

Ad.4

Wobec braku pytań i spraw bieżących Przewodniczący **Andrzej Sieradzki** zakończył posiedzenie komisji.






Protokołował
Henryk Procek

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej *Sieradzki*
Andrzej Sieradzki

Sekretarz Komisji

Henryk Procek

**Lista obecności członków
Komisji Rewizyjnej
na posiedzeniu w dniu** *1 marca 2017r.*

L.p.	Nazwisko i imię	Podpis
1.	Sieradzki Andrzej – przewodniczący	
2.	Gawron-Fiedorow Krystyna – z-ca przewodniczącego	
3.	Procek Henryk - sekretarz	<i>Henryk Procek</i>
4.	Kryszak Feliks	<i>F. Kryszak</i>
5.	Nijak Jacek	
6.	Kościński Marek	

Zaproszeni goście:

1. *Licznerska Monika*
2.
3.

MS